08/06/2021 09)50

Página 1 de 2https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=691628

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 200 / 2021 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.004345/2021-06
Seropédica-RJ, 25 de janeiro de 2021.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o
inciso IV do Art.13, do Regimento Geral desta Universidade,

Considerando os Artigos 16 - §º3 e 18. - §2º. do Edital nº38/2019 - PROGRAD/UFRRJ -
EDITAL DE ACESSO AOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFRRJ, 1 º PERÍODO LETIVO DE 2020, ANEXO
A DELIBERAÇÃO Nº 194, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019, bem como o Aditamento ao Edital
nº38/2019 - PROGRAD/UFRRJ - EDITAL DE ACESSO AOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFRRJ, 1 º
PERÍODO LETIVO DE 2020.

RESOLVE

Designar os membros da Comissão de Heteroidentificação
multicampi responsável por realizar as entrevistas
remotas de Verificação da Autodeclaração dos candidatos
autodeclarados pretos e pardos no ato de inscrição do
respectivo processo seletivo, selecionados durante a
terceira lista de espera, do SiSU 2020.1 da Universidade
Federal Rural do Rio de Janeiro - UFRRJ, visando a
confirmação ao atendimento dos requisitos específicos da
política afirmativa mencionada.

Comissão Multicampi: Ana Carolina do Carmo Barboza,
matrícula SIAPE 1615979 - Assistente em Administração;
Bianca da Silva Milesi, matrícula SIAPE 1620213 -
Assistente em Administração; Diogo de Oliveira Reis,
matrícula SIAPE 1287705 - Assistente em Administração;
Felippe Figueiredo de Barros, matrícula SIAPE 2286026 -
Técnico em Segurança do Trabalho e Mirian Farias Camacho
Pereira, matrícula SIAPE 1669421 - Assistente em
Administração.

Como suplentes da Comissão Multicampi: Ericson Ramos de
Mello, matrícula SIAPE 2152479 - Assistente em
Administração; Renan Arjona de Souza, matrícula 2615893
SIAPE - Administrador e Waldirene Aparecida Paula de
Paiva, matrícula SIAPE 1555534 - Assistente Social.

08/06/2021 09)50

Página 2 de 2https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=691628

(Assinado digitalmente em 25/01/2021 15:43 )
JOECILDO FRANCISCO ROCHA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (12.28.01.20)
Matrícula: 1195003

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 200, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/01/2021 e o código de verificação: 2b0a369e45

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf